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Markusmässan
- en musikgudstjänst med utgångspunkt i Markusevangeliet

Förord
Markusmässan är en del av det material som Equmeniakyrkan och Equmenia tagit 
fram för Markusåret 2017-2018 med syfte att uppmuntra till bibelläsning.

Sångerna är hämtade från Brukssånger, Equmeniakyrkans samlade sångskatt. En del
sånger är helt nyskrivna för mässan, andra har funnits i Brukssångers utgivning 
sedan flera år. Hela 14 olika sångskrivare är representerade, vilket ger sångerna deras 
olika karaktär. Ett stort tack till alla kompositörer och textförfattare! 

Arrangemangen är skrivna för fyrstämmig kör, men kan också sjungas med färre 
stämmor eller unisont. Många av verserna passar bra med solist. Anpassa svårighets-
graden efter eget önskemål. Tanken är att församlingen också är med och sjunger i 
de flesta sångerna. 

Bibeltexterna är ett urval från Markusevangeliet, som presenteras på olika sätt.
Övriga texter i mässan är tagna från Equmeniakyrkans kyrkohandbok eller är förfat-
tarnas egna.

En del av gudstjänsten är utformad som en vandring. Till den behövs en del förbere-
delser som förklaras i materialet, Förbered Markusmässan, som finns att hämta på equ-
meniakyrkan.se/markusaret/gudstjänst. Här finns också fler tips och rekommendatio-
ner på hur mässan kan genomföras, men det viktigaste är att använda materialet på 
det sätt som passar er församling bäst.

Alvik, Köping och Uppsala i april 2017

Lena Wohlfeil, samordnare för musik och kreativa uttryck i Equmeniakyrkan
Anna Eriksson, diakon från Köping  
Linda Claremar, pastor i Gredelbykyrkan, Knivsta
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Förberedelser 
materialet till Markusmässan består av 3 olika häften:

Markusmässan Gudstjänstordning 
med alla körsånger, för gudstjänstledare och körsångare (det häfte du läser i nu).

Gudstjänstordning för gudstjänstdeltagare*
med sånger och gemensamt lästa texter i nattvardsordningen. 

Förbered Markusmässan* 
ett materialhäfte med praktiska tips och förlagor. 
 
Innehållet i det här häftet finns att ladda ner som pdf-fil på Brukssångers webbsida 
brukssanger.se. Det är fritt om man är abonnent på Brukssånger. För att bli abonnent, se 
samma sida. Tryckta häften kan köpas via Nya Musik, nyamusik.se
 
Alla sånger finns inspelade och ligger på Soundcloud.com. Stämövningsfiler till körsång-
erna finns på equmeniakyrkan.se/markusaret/gudstjanst.

För att öka delaktigheten och förstärka budskapet i bibeltexterna finns några tips:

• Kopiera Gudstjänstordning för gudstjänstdeltagare* till gudstjänstbesökarna.

• Nyttja kyrkklockorna som samlar oss till gudstjänst. Finns det inga kyrkklockor så an-
vänd ett stort ljus som tänds och markerar att gudstjänsten börjar.

• Gör en Markusdocka som hjälper till att presentera Markus. Beskrivning på hur man 
gör en Markusdocka finns på equmeniakyrkan.se/markusaret/gudstjanst. Det går också 
att beställa en färdig docka via anna@annahanda.se.

• Leta fram eller låna en stor bibel, som illustration till Markus sång.

• Gör två stora fiskar som illustration till bibeltexten om bespisningsundret efter beskriv-
ningen i det separata häftet Förbered Markusmässan*. 

• Skapa ”grönt gräs” av ett grönt tyg som barnen kan sitta på framme i kyrkan.

• Skriv ut instruktionsskyltar och bibeltexterna till stationerna i vandringen. De finns i 
det separata häftet Förbered Markusmässan*.

• Kopiera ”ta-med-hem kort” med bild på Jesus och barnen. Korten finns i det separata 
häftet Förbered Markusmässan*.

• Ställ fram ljusbäraren. Om det inte finns någon kan exempelvis en eller flera socker-
kaksformar fyllda med sand användas. Där sätts sedan julgransljus eller värmeljus ned.

• Ta fram en liten kista/skål för kollekt, gärna några gamla kopparslantar bredvid som 
illustration. Gör en skylt med eventuella swish-/bankgironummer.

• Ta fram duplo, lego eller träklossar, som används vid en av stationerna i vandringen.

• Gör en installation till bibeltexterna om den blinde Bartimaios och Kvinnan med blöd-
ningar. Har ni dockor använd dem (se bild i häftet Förbered Markusmässan*) eller lägg ett 
par svarta solglasögon och en gardintofs (manteltofs) vid bibeltexten som illustration.

*Gudstjänstordning för gudstjänstdeltagare och Förbered Markusmässan laddas ner på 
equmeniakyrkan.se/markusaret/gudstjanst.
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Förslag till gudstjänstordning

SAMLING
Välkomstord och bön för gudstjänsten

Klockringning alt. tänd ett ljus

Ingångsord

Gemensam sång: Mitt hjärta är redo, Gud.

Presentation av Markus 

Inledningsord (härmramsa med rörelser)

Sång: Markus sång, del 1

ORDET 
Textläsning 1, två bibeltexter läses från olika delar av rummet 

Sång: Kärlekens väg, Församlingen sjunger med i refrängen

Textläsning 2, två bibeltexter läses från olika delar av rummet.  
När den sista texten läses bärs bröd, vin och fiskar fram.

DELANDE
Gemensam sång: Här är den plats jag söker

Bekännelse och förlåtelsens ord, gemensam sång: Kyrie

Sång: Som en örn

Tillredelsen

Brödbrytelsen

Fridshälsning och gemensam sång: I ett brutet bröd finns liv

Vandring mellan olika stationer

Gemensam sång: Vi är alla här, Som jag är

Sång: Bön om kraft

Gemensam sång: Var ett ljus i mitt mörker, Mötet med Jesus

SÄNDNING
Tacksägelse och förbön

Sång: Markus sång, del 2

Slutord

Gemensam sång: Välsignelsen, härmsång med rörelser 

Postludium: Vi tror, vi går, vi ber
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• Välkomstord  
Välkommen till vår gudstjänst! Vi ska fira Markusmässan, där vi får ta del av bibeltexter 
ur Markus evangelium, sjunga och lyssna till sånger, dela bröd och vin och gå en vandring i 
vår kyrksal.

• Bön för gudstjänsten        Gudstjänstledaren ber med egna ord.

• Klockringning alt. tänd ett symboliskt ljus

• Ingångsord  
”Här börjar glädjebudskapet om Jesus Kristus,  
Guds son.” (Mark 1:1)                   Dessa ord sägs av gudstjänstledaren.
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• Presentation av Markus

Använd Markusdockan eller formulera en kort presentation. Ta gärna hjälp av orden nedan. 
Avsluta presentationen med Jesus ord ”Kom och följ mig...”

”Det är jag som är Markus! Jag var nära vän med Jesus och följde med honom runt 
om i Palestina. Vi fick vara med om mycket som var spännande, svårt, fantastiskt 
och väldigt bra. Det förändrade hela mitt liv.

För att komma ihåg allt det här, och kunna berätta vidare om det jag varit med om, 
började jag skriva ner allt. Det blev många sidor som nu finns med i Bibeln!
Idag ska ni få höra flera av de händelser jag var med om, sådant som kan vara viktigt 
för hela livet, även för er idag. När jag mötte Jesus sa han: ”Kom och följ mig!” och 
det säger jag till er också: ”Kom och följ mig!”

• Inledningsord med rörelser

Ledaren – med Markusdockan - säger orden och gör rörelserna och församlingen härmar:

Markusdockan ställs på en synlig plats på exempelvis nattvardsbordet.

 

Med ögon och öron   Peka på ögonen och öronen
vi ser och vi hör    Skugga med händerna ovanför ögonen, lägg 
     händerna bakom öronen
hur Gud kommer nära   Lägg armarna i kors över bröstet
i allt som vi gör.   Slå ut med armarna snett utåt från kroppen
Vi öppnar vår bibel,   Håll händerna som om du håller i en öppen bok
vi sjunger och ber.    Sträck armarna snett utåt och uppåt
Vi delar med andra   Sträck först ut ena handen framför dig med    
     handflatan uppåt och sedan den andra likadant
den kärlek Gud ger.   Sträck ut armarna snett utåt och lite uppåt

Inledningsord
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slagen bibel. När sången är slut läggs bibeln på nattvardsbordet.
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Detta moment är uppdelat i tre delar. Först läses två 
bibeltexter, sedan följer sången Kärlekens väg och 
efter det läses två bibeltexter till. 
Bibeltexterna kan gärna läsas av olika personer, från 
olika delar av rummet. Dessa texter återkommer 
sedan på olika sätt vid stationer i vandringen.

Öva på texterna innan och läs dem sakta och med 
inlevelse. Lämna gärna en liten paus mellan de olika bibeltexterna.

• Mark 4:26-29, Liknelsen om den växande sådden, läses från vänster sida

• Mark 10:13-16, Jesus och barnen, läses från höger sida
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Spela gärna refräng och vers med olika karaktär:
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Vers 1, takt 10-16: Kvinnorna i kören agerar med att vända upp handfla-
torna utåt, framför ansiktet. Framför kören och vänd mot kören, med 
ryggen mot församlingen, står en man med höger hand lätt utsträckt 
mot kören.
Takt 17-25: Kvinnorna i kören sänker sakta sina händer samtidigt som 
de sjunger. Mannen höjer båda armarna utåt och uppåt, jublande och 
vänder sig om och går och tillbaka till sin plats.

Vers 2, takt 10-16: Framför kören, vid ena sidan, står en kvinna med 
nedböjt huvud, halvvänd mot kören. Vid andra sidan står Jesus med 
ryggen mot kvinnan. Hon går sakta mot Jesus.
Takt 17-25: Kvinnan rör vid Jesus och han vänder sig om. Hon lyfter 
blicken och ser på Jesus. Jesus rör vid kvinnans arm. När refrängen bör-
jar går de tillbaka till sina platser.
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• Bekännelse

Alla:  Gud, med dig kan vi tala om allt. 
Därför berättar jag nu om det som gör ont och det som jag ångrar.
Jag har sårat andra och andra har sårat mig.
Jag delar också det som gör mig rädd. Lyssna till mina tysta tankar.

• Tyst bön

DELANDE
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• Förlåtelsens ord

L:  När du gjort fel – Jesus Kristus förlåter dig.
När du blivit sårad – Jesus Kristus gör dig hel.
När du är rädd – du är inte ensam.
I Faderns och Sonens och den heliga Andens namn.
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• Tillredelsen    Brödet och vinet görs i ordning

Nattvardsbön
Alla:  Vi sover och stiger upp. 
Dagar och nätter går.
Säden gror och växer. Vi vet inte hur. 
Av sig själv bär jorden gröda.
Först strå. Sen ax. Sen moget vete i axet. 
Du, Gud, är skaparen. Du, Gud, ger livet.
Tack för att vi får hjälpa dig med att så. 
Din Ande finns i oss och i dessa gåvor.
Vi är för alltid sammanbundna i din flödande kärlek. 
Du, Gud, visade oss hur vi kan dela bröd och vin 
för att för alltid påminna oss om det. 
Amen

L:  Den natten då Herren Jesus blev förrådd, tog han ett bröd, 
tackade Gud, bröt det och sa: 
Detta är min kropp som offras för er. Gör detta till minne av mig. 
Likaså tog han bägaren efter måltiden och sa: 
Denna bägare är det nya förbundet genom mitt blod. 
Var gång ni dricker av den, gör det till minne av mig. 
Detta är trons mysterium:

Alla:  Kristus har dött. 
Kristus är uppstånden. 
Kristus kommer i härlighet.

L:  Rör vid oss och detta bröd och vin med din heliga Ande. 
Amen

L:  Tillsammans med hela din kyrka i hela världen
och genom alla tider ber vi:

Alla:  Vår Fader, du som är i himlen. Låt ditt namn bli helgat.
Låt ditt rike komma. Låt din vilja ske på jorden så som i himlen. 
Ge oss idag det bröd vi behöver. Och förlåt oss våra skulder,
liksom vi har förlåtit dem som står i skuld till oss. 
Och utsätt oss inte för prövning, utan rädda oss från det onda.
Ditt är riket, din är makten och äran, i evighet. 
Amen

• Brödbrytelsen

L:  I brödet som delas blir allting helt. 
Alla:  I vinet vi dricker får allting liv.
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• Inbjudan och anvisning till vandring

Med denna text, eller formulera med egna ord
”Vi ska nu göra en vandring i vårt kyrkorum. Det finns fem olika ställen att stanna 
till vid. Du går i vilken ordning och till så många ställen du själv vill. Vill du hellre 
sitta kvar på din plats hela tiden så går det förstås också bra. När du känner dig klar 
med din vandring så sätter du dig igen och vi avslutar gudstjänsten tillsammans.”

Gör en svepande, inbjudande gest att vandringen börjar. Under vandringen sjungs några av 
sångerna: Vi är alla här, Som jag är, Bön om kraft, Var ett ljus i mitt mörker, alternativt 
spelas instrumentalt.

• Vandring till följande stationer

Ge Gör en installation av t. ex. en kista och några kopparslantar. 
 Skriv en skylt med swishnummer eller banknummer. Bibeltext*: Änkans gåva.
Få  Vi får vara byggstenar i Guds rike! Lägg fram duplobitar, eller andra klossar, i olika fär- 
 ger, sätt ihop några av bitarna så att det blir tydligt att alla får vara med och bygga.  
 Här finns även bild och bibeltext* om Jesus och barnen som alla kan ta med sig hem.
Be  vid ljusbäraren och lägg fram bibeltexten* om den växande sådden med kommentar: 
 ”Gud, hjälp mig att växa och mogna”.
Ät  vid nattvardsbordet där bröd och vin delas ut. Vid utdelandet sägs orden: 
 ”Jesus gav sitt liv för dig” (vid brödet) ”för att du ska få leva” (vid vinet)
Se  Plats med dockor eller manteltofs och mörka glasögon, som illustrerar bibeltexterna* ur  
 sången Kärlekens väg: Den blinde Bartimaios och Kvinnan med blödningar. 

• Fridshälsning

Copyright © 2004 Karin Wiborn, Nina Tellander och Lena Wohlfeil     Fri kopieringsrätt för Brukssångers abonnenter.

*Alla bibeltexter och skyltar för vandringen finns att skriva ut från häftet Förbered Markusmässan, på

equmeniakyrkan.se/markusaret/gudstjanst
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• Tacksägelse och förbön

Alla:  Du godhet utan gräns, du som har gett oss dig 
själv och som ändå alltid ger oss mer; 
vem kan fullt förstå vad du gjort för oss? 
Låt vår tacksamhet ta vid där våra förklaringar tar slut. 
Vi tackar dig för din nåd och din kärlek och för att du 
gett oss denna gemenskap där vi fått dela dina gåvor. 
Amen

L:  Bön för alla ljus som tänts, gåvor, bygget av klossar, 
nattvardsutdelandet m.m.

SÄNDNING
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• Slutord    Gudstjänstledaren med Markusdockan

L:  Bär med er glädjebudskapet om Jesus Kristus, Guds son 
och ta emot Guds välsignelse.
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Dans – Välsignelsen

”Herren välsignar dig”
Höger arm gör cirkel framför kroppen.

”och beskyddar dig.”
Vänster arm gör cirkel framför kroppen.

”Herren låter sitt ansikte”
Höger hand knyts och armen går rakt upp.

”lysa”
Öppna handflatan och spreta med fingrarna.

”mot dig”
Vinka med fingrarna samtidigt som armen 
går ner igen, samma väg.

”och visar dig nåd.”
Gunga från sida till sida, till höger, vänster, 
höger vänster. Armarna sveper med.

”Herren vänder sitt”
Gör en stor båge med raka armar. Armarna 
går från knäna till en liten bit över huvudet. 
Böj knäna för att få en större båge och vänd 
handflatorna framåt.

”ansikte till dig”
Vänd handflatorna mot ansiktet.

”och ger dig sin fred.”
Armarna läggs i kors över bröstet.

”I Faderns och Sonens och den heliga 
Andens namn.”
Gör korstecknet, för handen mot pannan, 
magen, vänster axel, höger axel och hjärta.

Koreografi: Marta Vassegård, Equmenia/Equmeniakyrkan
Instruktionsfilm: equmenia.se/materialbanken
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Alla vandrar ut!



Equmenia och Equmeniakyrkan är sprungna ur en läsartradition 
där Bibelns texter stått i centrum. Under läsåret 2017/2018 firas 
Markusåret för att öka läsandet av bibeltexter i alla åldrar. 

Markusmässan är en del av den satsningen.



MARKUS-
MÄSSAN

Markusmässan är en musikgudstjänst 
som tar avstamp i Markusevangeliets 
texter, som presenteras på olika sätt. 
Den fungerar för så väl blandad kör 
som en liten sånggrupp och innehåller 
mycket församlingssång.

Markusmässan är en del av materialet 
som Equmeniakyrkan och Equmenia 
tagit fram för Markusåret 2017-2018, 
med syfte att uppmuntra till bibelläs-
ning

Om du vill börja läsa Bibeln är Markus-
evangeliet bra att doppa tårna i. Om 
du redan läst mycket är Markusevang-
eliet perfekt för en djupdykning.

www.equmeniakyrkan.se/markusaret

- en musikgudstjänst med utgångspunkt i Markusevangeliet


